CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria
esteve afixada no átrio da Prefeitura,
a partir do dia _____/_____/______
pelo prazo de 10 dias.

PORTARIA Nº. 493, DE 15 DE JUNHO DE 2021.

Assunto: Torna sem efeito a Portaria n. 413/2018, que
concedeu APOSENTADORIA ESPECIAL à servidora N
EUSA LOVATTO SARTORI.

LEONIDAS BALESTRIN, Prefeito em exercício de Tenente Portela/ RS, no uso das

atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal, com fundamento no art. 64 da Lei

Municipal n. 1.406, de 2007 e em atendimento a decisão do Tribunal de Contas do Estado,
proferida no Processo de Inativação n. 013741-0200/18-8, que negou registro ao ato de inativação:

TORNA SEM EFEITO

A Portaria n. 413/2018, de 06 de agosto de 2018, que CONCEDEU APOSENTADORIA

ESPECIAL, a contar de 01/06/2018 à servidora NEUSA LOVATTO SARTORI, CPF nº 678.506.850-

91, matrícula 330, para o fim de tornar insubsistente o ato de inativação, a contar de 16 de junho de

2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 15 dias do mês de junho de 2021.

LEONIDAS BALESTRIN
Prefeito em exercício de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 15 de junho de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração, Planejamento e
Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.